
1 / 5  

 

software licenses management 

PREDNY SLM s.r.o. 

Veselá 169/24, 602 00 Brno, Czech Republic 

IČ/ID: 07972571 | DIČ/VAT ID: CZ07972571 

 

Adobe Certified Reseller 

PREO Software AG company 

sales@prednyslm.eu 

+420 778 719 885 

www.prednyslm.eu 

Smlouva o převodu licencí  
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník, v účinném znění (dále v textu jako „OZ“), sjednali a uzavřeli:  

Firma:    Kraj Vysočina 
Sídlo:    Žižkova 1882/57 
IČ:    70890749 
DIČ:    CZ70890749 
Zastoupený:   Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje, k podpisu smlouvy pověřen, RNDr. Jan Břížďala, 
radní kraje 

na straně jedné (dále v textu jako „Převodce“)  

a  

Firma:   PREDNY SLM s.r.o.  
Sídlo:   Veselá 169/24, Brno-město, 602 00 Brno  
IČ:   079 72 571  
DIČ:   CZ07972571  
Zastoupený:  Mgr. Martin Predný, jednatel  

na straně druhé (dále v textu jako „Nabyvatel“)  

 

Preambule  
Převodce disponuje licencemi k softwarovým produktům, pro které již nemá další využití a má zájem je odprodat. 
Nabyvatel je právnickou osobou zabývající se obchodem se softwarovými licencemi a má zájem o zakoupení 
nepotřebných softwarových licencí od Převodce.  

Proto za účelem úpravy vzájemných práv a povinností vznikajících při této činnosti, uzavírají tuto Smlouvu o převodu 
licencí k softwaru, kterou upravují svá vzájemná práva a povinnosti následujícím způsobem.  

 

1. Předmět a účel smlouvy  
1.1. Účelem této smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vznikajících při převodu licencí 

k softwarovým rozmnoženinám (dále v textu jako „Předmět převodu“) dále specifikovaným.  

1.2. Převodce za podmínek sjednaných touto smlouvou převádí na Nabyvatele Předmět převodu a Nabyvatel 
Předmět převodu od Převodce nabývá za sjednanou kupní cenu.  

2. Úvodní prohlášení  
2.1. Smluvní strany prohlašují, že žádná se smluvních stran v právních vztazích vznikajících dle této smlouvy není 

v postavení spotřebitele.  

2.2. Smluvní strany prohlašují, že jsou registrovaní plátci DPH a nejsou vedeni jako nespolehliví plátci DPH.  



2 / 5  

 

software licenses management 

PREDNY SLM s.r.o. 

Veselá 169/24, 602 00 Brno, Czech Republic 

IČ/ID: 07972571 | DIČ/VAT ID: CZ07972571 

 

Adobe Certified Reseller 

PREO Software AG company 

sales@prednyslm.eu 

+420 778 719 885 

www.prednyslm.eu 

2.3. Převodce prohlašuje, že je oprávněn s Předmětem převodu, způsobem sjednaným v této smlouvě disponovat, 
a že dispozici s Předmětem převodu v souladu s touto smlouvou, nebrání žádná zákonná překážka, ani 
ujednání s třetí smluvní stranou.  

2.4. Smluvní strany prohlašují, že nejsou účastníky soudního, správního, exekučního, insolvenčního, či jiného 
řízení, které by mělo, či mohlo mít vliv na plnění povinností z této smlouvy. Stane-li se některá strana 
účastníkem takovéhoto řízení, je povinna tuto skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní 
straně. Neučiní-li tak, odpovídá za škodu, která druhé smluvní straně porušením této povinnosti vznikne.  

3. Specifikace předmětu převodu  
3.1. Předmětem převodu dle této jsou smlouvy licence k softwarovým rozmnoženinám, specifikovaným v příloze 

č. 1 této smlouvy.  

4. Cena a platební podmínky  
4.1. Cena Předmětu převodu je specifikována v příloze č. 2 této smlouvy.  

4.2. Nabyvatel je povinen uhradit Cenu Předmětu převodu na základě faktury vystavené Převodcem. Fakturu je 
povinen uhradit v době splatnosti na ní uvedené a na účet na ní uvedený.  

5. Práva a povinnosti smluvních stran  
5.1. Převodce na základě této smlouvy převádí na Nabyvatele všechna práva spojené s Předmětem převodu a 

Nabyvatel tato práva od převodce přijímá a zavazuje se uhradit sjednanou cenu.  

5.2. Převodce prohlašuje, že:  

5.2.1. Předmět převodu představuje trvalé (časově neomezené) licence k níže specifikovanému softwaru.  

5.2.2. Licence byly zakoupeny (nikoliv pronajaty) od nositele autorských práv nebo s jeho souhlasem.  

5.2.3. Licence byly řádně uvedeny na trh v EU nebo EHS.  

5.2.4. Licence byly plně zaplaceny.  

5.2.5. V důsledku aplikace platného práva došlo u licencí k vyčerpání práva distribuce.  

5.2.6. Software, k němuž se licence vztahují, nadále nepoužívá, odinstaloval jej a zamezil jeho použití v 
budoucnu.  

5.2.7. Na licencích neváznou žádná práva třetích osob. Výrobce softwaru se v kontextu tohoto prohlášení 
nepovažuje za třetí osobu.  

5.2.8. Je oprávněn převést licence v plném rozsahu na Nabyvatele.  

5.3. Předmět převodu včetně relevantní dokumentace, bude Nabyvateli protokolárně předán do 3 dnů ode dne 
podpisu této smlouvy.  

6. Všeobecná a závěrečná ujednání  
6.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné 

správy - Registru smluv. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně 
podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

6.2. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky.  



3 / 5  

 

software licenses management 

PREDNY SLM s.r.o. 

Veselá 169/24, 602 00 Brno, Czech Republic 

IČ/ID: 07972571 | DIČ/VAT ID: CZ07972571 

 

Adobe Certified Reseller 

PREO Software AG company 

sales@prednyslm.eu 

+420 778 719 885 

www.prednyslm.eu 

6.3. Tato smlouva může být měněna případně upravována pouze ve formě písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků.  

6.4. Každá ze smluvních stran bude zproštěna svých závazků z této smlouvy a za jakékoli nedodržení smlouvy 
nebo prodlení s plněním jakéhokoli závazku vyplývajícího z této smlouvy neponese smluvní strana 
odpovědnost, pokud bude takové nedodržení smlouvy nebo prodlení s plněním jakéhokoli závazku 
vyplývajícího z této smlouvy přímo nebo nepřímo způsobeno okolností naplňující podmínky tzv. vyšší moci. Za 
okolnosti vyšší moci se považují zejména živelné pohromy a válečné konflikty.  

6.5. V případě, že některá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou z jakéhokoliv důvodu obsoletní, neúčinná 
nebo neplatná, a to i v důsledku rozhodnutí příslušných správních orgánů, nebude to mít za následek 
neplatnost či neúčinnost smlouvy. Příslušné neplatné ustanovení se smluvní strany zavazují nahradit 
takovým platným ustanovením, jehož věcný obsah bude shodný nebo co nejvíc podobný nahrazovanému 
ustanovení, přičemž účel a smysl této smlouvy zůstane zachován, nebo se použije právní předpis, který 
nejblíže odpovídá účelu a smyslu smlouvy, popř. bude požádáno o vydání nového rozhodnutí správního 
orgánu, které bude nejblíže odpovídat smyslu a účelu této smlouvy.  

6.6. Veškeré písemnosti dle této smlouvy se smluvní strany zavazují zasílat na adresy uvedené v záhlaví této 
smlouvy. V případě pochybností se má za to, že listina zaslaná prostřednictvím poštovních služeb, která se 
vrátila odesílateli jako nedoručená, se považuje za doručenou 5 dnem od jejího odeslání.  

6.7. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle jejich 
pravé, vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.  

6.8. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 15. 8. 2023 usnesením č. 1469/24/2023/RK. 

  

 

V Brně          V ______________________________  

 

dne ____________________________    dne ____________________________  

 

 

_________________________________    _________________________________  

Nabyvatel      Převodce  

Mgr. Martin Predný, jednatel    RNDr. Jan Břížďala, radní kraje    

PREDNY SLM s.r.o.      Kraj Vysočina 

 

  

   

  



4 / 5  

 

software licenses management 

PREDNY SLM s.r.o. 

Veselá 169/24, 602 00 Brno, Czech Republic 

IČ/ID: 07972571 | DIČ/VAT ID: CZ07972571 

 

Adobe Certified Reseller 

PREO Software AG company 

sales@prednyslm.eu 

+420 778 719 885 

www.prednyslm.eu 

Příloha č. 1 – Specifikace Předmětu převodu  
 

Název produktu / Product name 
Identifikace / 
Order ID 

Datum nákupu / 
Date of purchase Množství / Quantity 

WinSvrCAL 2019 SNGL MVL UsrCAL – PN: R18-
05796 S8325986 30/12/2019 550 

  

 

 

V Brně          V ______________________________  

 

dne ____________________________    dne ____________________________  

 

 

 

_________________________________    _________________________________  

Nabyvatel      Převodce  

Mgr. Martin Predný, jednatel    RNDr. Jan Břížďala, radní kraje 

PREDNY SLM s.r.o.      Kraj Vysočina 

 

   

  



5 / 5  

 

software licenses management 

PREDNY SLM s.r.o. 

Veselá 169/24, 602 00 Brno, Czech Republic 

IČ/ID: 07972571 | DIČ/VAT ID: CZ07972571 

 

Adobe Certified Reseller 

PREO Software AG company 

sales@prednyslm.eu 

+420 778 719 885 

www.prednyslm.eu 

Příloha č. 2 – Ujednání o kupní ceně  
 

Kupní cena předmětu převodu byla mezi stranami sjednána ve výši 79 860 s DPH (sazba DPH činí 21%). 

Kupní cena je splatná do 14 dnů ode dne doručení faktury Nabyvateli. 

  

  

V Brně          V ______________________________  

 

dne ____________________________    dne ____________________________  

 

 

 

_________________________________    _________________________________  

Nabyvatel      Převodce  

Mgr. Martin Predný, jednatel    RNDr. Jan Břížďala, radní kraje 

PREDNY SLM s.r.o.      Kraj Vysočina 

 

 

 


	Smlouva o převodu licencí
	Preambule
	1. Předmět a účel smlouvy
	2. Úvodní prohlášení
	3. Specifikace předmětu převodu
	4. Cena a platební podmínky
	5. Práva a povinnosti smluvních stran
	6. Všeobecná a závěrečná ujednání

	Příloha č. 1 – Specifikace Předmětu převodu
	Datum nákupu / Date of purchase
	Identifikace / Order ID
	Množství / Quantity
	Název produktu / Product name
	Příloha č. 2 – Ujednání o kupní ceně

		2023-08-21T14:50:57+0200
	Mgr. Martin Predný


		2023-08-21T14:51:12+0200
	Mgr. Martin Predný


		2023-08-21T14:51:25+0200
	Mgr. Martin Predný


		2023-08-23T21:54:31+0200
	RNDr. Jan Břížďala


		2023-08-24T20:26:57+0200
	RNDr. Jan Břížďala


		2023-08-24T20:27:23+0200
	RNDr. Jan Břížďala




